СЧЕТ-ДОГОВОР №___
купли-продажи товаров
г. Хива									«___» _______20__ г.
____________________________________________ в лице Директора ______________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и «__________________________________» в лице Директора _____________________, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется продать и передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар/партию товара в количестве, качестве, ассортименте по нижеследующей спецификации:
	№
	Наименование товара
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена за единицу
	Стоимость без НДС
	НДС
	Сумма с НДС

	Ставка
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	ИТОГО:

2. СУММА ДОГОВОРА
2.1. Общая сумма договора с учетом НДС составляет: ___________________ (______________________________________________________________________________________) сум 00 т. в т.ч. НДС 15% ___________________ (___________________________________) сум 00 т.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Срок оплаты: в течение 30 дней со дня заключения договора.
3.2. Порядок оплаты: предоплата 100% от общей суммы поставки предварительной оплаты на расчетный счет продавца.
3.3. Форма оплаты: перечисление денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Продавца.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Срок поставки товара: в течение 10 рабочих дней со дня поступления предоплаты согласно части 3 договора.
4.2. Порядок поставки: самовывоз товара Покупателем со склада Продавца силами и средствами Покупателя
4.3. Отпуск товара Покупателю производится по доверенности с предъявлением паспорта лица, получающего товар. В случае не предъявления паспорта и доверенности, оформленной в соответствии с требованиями «Положения о порядке выдачи доверенностей на получение ТМЦ и отпуска их по доверенности» (№1245 от 27.05.2003 г.), Продавец вправе не отпускать товар до представления Покупателем надлежаще оформленных документов.
4.4. При получении товара, Покупатель обязан проверить его количество, качество, ассортимент и соответствие спецификации товара. Обязательства Продавца по сроку поставки, количестве, качестве и ассортименте товара считаются исполненными при принятии товара Покупателем и подписания счет-фактуры.
4.5. В момент получения товаров, Продавец направляет Покупателю электронную счет-фактуру, оформленную в соответствии с постановлением «О мерах по улучшению использования электронных счетов-фактур в системе взаиморасчетов» (№ 522, 26.06.2019 г.). При согласии принять товары, Покупатель обязан принять ее и подписать в электронном виде. Товар считается принятым Покупателем при вручении Покупателем доверенности, однако, отказ от подписания счет-фактуры в электронном виде в момент получения товаров служит основанием для отказа в выдаче товара.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Покупатель вправе:
5.1.1. требовать от Продавца поставки товара в количестве, качестве и ассортименте, предусмотренные спецификации;
5.1.2. при поставке товара ненадлежащего качества по своему выбору требовать от Продавца замены товара на аналогичный товар надлежащего качество либо на безвозмездное устранение недостатков товара.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. осуществить предоплату в порядке части 3 договора;
5.2.2. принять поставляемые в соответствии с настоящим договором товары в порядке части 4 договора.
5.3. Продавец вправе:
5.3.1. досрочно поставить товар по согласованию с Покупателем;
5.3.2. при необоснованном отказе от принятия товаров, требовать от Покупателя принять товар, а при его отказе от принятия товара, удержать от предоплаты Покупателя сумму упущенной выгоды Продавца.
5.4. Продавец обязан:
5.4.1. поставить Покупателю товары в сроки, в количестве и качестве в порядке части 4 договора;
5.4.2. по требованию Покупателя в срок поставки, установленный настоящем договором, безвозмездно исправить все выявленные недостатки в процессе поставки товара.
5.5. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства Республики Узбекистан.
5.6. Договор считается исполненным в том случае, если Стороны обеспечили исполнение всех принятых на себя обязательств.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки поставки, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,4% от просроченной части поставки за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости недопоставленных товаров.
6.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренные пунктом 4.1. договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,4% от суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
6.3. Если поставленные товары, не соответствуют стандартам, техническим условиям, образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, Покупатель вправе отказаться от товаров ненадлежащего качества, ассортимента и сортности, взыскать с Продавца штраф в размере 5 процентов от стоимости товаров и стоимость товаров ненадлежащего качества, ассортимента и сортности.
6.4. За не выборку товаров, а также за неосновательный отказ от получения товаров в установленный договором срок поставки Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 5 процентов от стоимости невыбранных (не полученных в срок) товаров. В случае не выборки товаров (неосновательного отказа от получения) Продавец, помимо взыскания штрафа, вправе потребовать оплаты стоимости невыбранных (не полученных в срок) товаров, представив гарантии наличия этих товаров.
6.5. Другие меры ответственности сторон, не предусмотренные выше, настоящим договором не применяются.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по договору, если это явилось следствием проявления непреодолимой силы или препятствий.
7.2. Стороны обязаны немедленно известить друг друга при наступлении форс-мажорных ситуации.
7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить доказательства их наступления другой стороне.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. При возникновении споров и разногласий в ходе исполнения договорных обязательств стороны принимают меры по их досудебному разрешению путем проведения переговоров, а при отсутствии компромисса путем предъявления претензии.
8.2. При не достижении соглашения по результатам претензионного порядка разрешения спора Стороны вправе обратиться в Ташкентский межрайонный Экономический суд

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Гарантийный срок реализуемых товаров составляет 30 дней. Продавец гарантирует Покупателю бесперебойную работу поставляемой продукции в течение данного срока, при условии соблюдения всех требований правильной эксплуатации. Гарантийные обязательства теряют силу при повреждении гарантийных пломб (стикеров) или при нарушении условий эксплуатации.
9.2. При нарушении Покупателем порядка оплаты, предусмотренные частью 3 договора, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке без уведомления Покупателя.
9.3. Изменения в настоящий договор вносятся только в письменном виде с согласия обеих сторон.
9.4. Настоящий договор действует до полного выполнения сторонами всех обязательств, но не позднее 31.12.2022г.
9.5. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:							ПОКУПАТЕЛЬ:
_______________________					___________________________________
____________________________________			___________________________________ 	                             ____________________________________                                                      ___________________________________
____________________________________		                 ___________________________________
____________________________________			___________________________________
____________________________________
____________________________________

____________________________________			___________________________________